

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۵ سپتمبر ۲۰۲۲

"آی. اس. آی" و انداختن مسؤولیت جنایاتش بر گردن طالب!

چهارشنبه - ۲۳ سنبله ۱۴۰۱ - کابل: یکی از مهمترین خبر های امروز ارسال مکتوب از وزارت خارجه دولت پاکستان به وزارت خارجه نظام ملا سالار می باشد. به اساس گزارش رسانه ها دولت پاکستان از نظام ملاسالار خواسته است تا "مسعود ازهر" رهبر نهاد تروریستی "جیش محمد" را که در افغانستان زندگانی می نماید، دستگیر و به پاکستان تسلیم نماید. "ذبیح الله مجاهد" سخنگوی در نظام ملاسالار ضمن آن که ادعای پاکستان را رد نمود به صراحت ابراز داشت که نامبرده در پاکستان زندگانی نموده و هیچ گاهی به افغانستان نیامده است.

در یادداشت امروز می بینیم که "مسعود ازهر" کیست و چرا "آی. اس. آی." از زبان وزارت خارجه پاکستان چنین تقاضائی را به آدرس طالب و نظام ملاسالار فرستاده است:

۱- با حرکت از این واقعیت که تمام نهاد ها، احزاب و سازمانهایی که شامل طیف اسلام سیاسی می گردند و در پاکستان به وجود آمده و فعالیت دارند، همه آنها بدون استثناء شاخه هائی از تشکیلات سازمان استخبارات نظامی دولت پاکستان یعنی "آی. اس. آی." می باشند، نه تنها شخص "مسعود ازهر" عامل و مأمور "آی. اس. آی." است بلکه نهادی را که گویا رهبری می نماید نیز دست دراز نظامیان پاکستان جهت دخالت در امور کشور های دیگر به خصوص تمام هندوستان و خاصاً کشمیر تحت اداره هند می باشد.

۲- "مسعود ازهر" که حیات سیاسی - نظامی اش در تحت قیادت، رهبری و تربیت "آی. اس. آی." حین اشغال افغانستان به وسیله شوروی متوفا آغاز نموده است، یکی از کسانیست که هیچ گاهی در داخل پاکستان کوچکترین حرکتی را علیه دولت آن کشور انجام نداده، اگر احياناً گاهگاهی افرادی از طرف آنها ترور شده است، افراد ترور شده کسانی بوده اند که دولت پاکستان خواستار مرگ آنها بوده، مگر روی ملحوظات معینی نمی توانستند خود اقدام نمایند بلکه از بازوی مسلح تروریستی شان "مسعود ازهر" و افرادش استفاده کرده اند.

عکس این تعهد بالای "مسعود ازهر" به دولت پاکستان و حفظ منافع آن کشور، نهاد ظاهراً تحت رهبری نامبرده در تمام جهان از اروپا تا افریقا و آسیا فعال بوده، در همه جای سیاست های "آی. اس. آی." را پیش برده است، به خصوص نقش وی در ترور هائی که در هندوستان صورت گرفته و تلاشی که دولت پاکستان جهت رهائی وی از چنگ هندی ها به خرج داده چنان روشن و آشکار است که هیچ کسی نمی تواند آن را انکار نماید.

۳- واقعیت دیگری که باز هم بر همه روشن است و هیچ فرد و نهادی نمی تواند منکر آن شود، سیاستی است که دولت پاکستان بعد از سپرده شدن حاکمیت به طالب در قبال نهاد های تروریستی مقیم در آن کشور اتخاذ نموده است. بر مبنای این سیاست جدید دولت پاکستان کوشیده و می کوشد تا تعدادی از رهبران نهاد های تروریستی مقیم در کشور خودش را که فعال شدن آنها مشکلات احتمالی برایش به وجود خواهد آورد مانند تروریست های چینی، تروریست های آسیای میانه و تروریست های علیه دولت هند و ... را از پاکستان به افغانستان انتقال دهد.

در پرتو چنین ستراتیژی رذیلانه به همان سان که "ایمن الظواهری" را نخست به افغانستان انتقال داد و بعداً وی را به امریکا فروخت، احتمال این که عجالتاً "مسعود ازهر" را نیز به خاک افغانستان فرستاده باشد، منطقی نیست. به خصوص وقتی روابط قبلی "طالب" با "جیش محمد" به مثابه دو بازوی عملیاتی "آی. اس. آی." علیه دو همسایه اش در نظر گرفته شود، این احتمال خود را به طرف یقین نزدیک می سازد.

و اما این که پاکستان چرا به چین سیاستی روی آورده است:

۱- "آی. اس. آی." و دولت پاکستان با اطلاع از این که آن کشور در سراسر جهان به مثابه مرکز تجمع تروریسم بین المللی و تروریست ها به خصوص شاخه اسلام سیاسی آن شمرده می شود و هر حرکتی که از آن زوایه صورت گیرد، مسؤولیتش به گردن دولت پاکستان می افتد، با رویکار آوردن طالب، تلاش می ورزد تا مسؤولیت تروریست پروری را از گردن خودش دور نموده حمایل گردن طالب و نظام ملاسالار نماید. نخستین تلاش جهت رسیدن به این هدف را در انتقال و طعمه ساختن "ایمن الظواهری" همه دیدیم؛

۲- از آن جایی که همین اکنون کنفرانس "گروه شانگهای" در سمرقند جریان دارد و در آنجا دول هند و پاکستان در کنار سایر اعضاء نیز در سطح صدراعظم ها اشتراک دارند و بر مبنای اصول این کنفرانس کشور های عضو نباید علیه یک دیگر دشمنی و دشمن پروری نمایند و همزمان با آن برای دولت هندوستان "جیش محمد" و رهبر آن "مسعود ازهر" دشمن شماره یک به شمار می روند و احتمال این که "مودی" صدراعظم هند از "شهباز شریف" با تکیه بر قوانین و فیصله های کنفرانس شانگهای بخواهد تا آن دشمن را به هند تسلیم نماید، "آی. اس. آی." خواسته با ارسال چنان مکتوبی به آدرس نظام ملاسالار در واقع با یک تیر دو نشان بزند. یعنی از یک جانب بار و مسؤولیت اقامت آن جنایتکار را از گردن خود برداشته بر گردن طالب و نظام ملاسالار ببندازد و از جانب دیگر، مناسبات بین نظام ملاسالار و دولت هند را که تازگی ها در جهت همسویی حرکت می نماید، مجدداً متشنج بگرداند.

۳- نکته دیگری که نباید در این تحلیل فراموش شود، نیات پلیدی و جنایتکارانه دولت پاکستان و بازوی تروریستی آن "آی. اس. آی." می باشد. با شناختی که از دولت پاکستان داریم هیچ بعید نیست که آن کشور در صدد انجام کدام عملیات تروریستی جدیدی در سطح منطقه و جهان زیر نام "جیش محمد" نباشد. به خصوص در هند، چین و یا کدام کشور دیگری از آسیای میانه تصمیم به کدام حمله تروریستی نگرفته باشد از همین رو اینک قبل از وقوع چنین جنایتی می خواهد، بار مسؤولیتش را متوجه طالب بسازد.

هموطنان گرامی! این که ممکن است طالب با "مسعود ازهر" و بقیه جنایتکاران و تروریست ها از طریق "آی. اس. آی." آشنا شده باشد منطقی نیست، مگر این که پاکستان کنون تلاش می ورزد طالب و نظام ملاسالار را بزبلاگردان خودش باشد، همان سرنوشتی است که سرانجام منتظر تمام نوکران اجنبی و خاینان به منافع کشور خودشان می باشد.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!